
UCHWAŁA NR XLVII/202/2014 

RADY GMINY BRZEŻNO 

z dnia 4 listopada 2014 r. 

w sprawie określenia stawek podatku od środków transportu obowiązujących 

na terenie Gminy Brzeżno na 2015 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o sa-

morządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645, poz. 1316; Dz. U. z 2014 r. poz. 379, poz. 1072) 

art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (j.t. Dz. U. z 2014 poz. 849) 

oraz Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 7 sierpnia 2014 r. w sprawie wysokości granic stawek kwoto-

wych podatków i opłat lokalnych w 2014 r. (M.P. z 2014 r. poz. 718), Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 

10 października 2014 r. w sprawie podatku od środków transportowych obowiązujących w 2015 r. (M. P. 2014 

poz. 895) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się następujące stawki podatku od środków transportowych obowiązujące na terenie gminy 

Brzeżno: 

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton stawki

określa załącznik - Nr 1;

2) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton stawki określa

załącznik - Nr 2;

3) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o do-

puszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton stawki określa załącznik - Nr 3;

4) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o do-

puszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton stawki określa załącznik -

Nr 4;

5) od przyczep i naczep. z wyjątkiem wykorzystywanych na cele rolnicze przez podatnika podatku rolnego,

które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton

stawki określa załącznik - Nr 5;

6) od przyczep i naczep, z wyjątkiem wykorzystywanych na cele rolnicze przez podatnika podatku rolnego,

które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton

stawki określa załącznik - Nr 6;

7) od autobusów stawki określa załącznik - Nr 7.

§ 2. Podatek płatny jest bez wezwania w terminie do 15 lutego i 15 września roku podatkowego na konto

Gminy Brzeżno w Pomorskim Banku Spółdzielczym w Świdwinie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXX/150/2013 Rady Gminy Brzeżno z dnia 30 października 2013 r. w sprawie 

określenia stawek podatku od środków transportowych na terenie Gminy Brzeżno na 2014 r. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 20 listopada 2014 r.

Poz. 4613



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2015 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Andrzej Janas 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 4613



Załącznik Nr 1 

  Stawki podatku od środków transportowych dla samochodów ciężarowych o 
dopuszczalnej masie całkowitej powyżej  3,5 tony i poniżej 12 ton 

       PRZEDMIOT  ROK PRODUKCJI     DOPUSZCZALNA 
CAŁKOWITA  MASA 

   STAWKA 
   PODATKU 

 S
a

m
o

c
h

o
d

y
 c

ię
ż
a

ro
w

e
 

wyprodukowane do 
31.12.2009 roku 

a) powyżej 3,5tony do
5,5  tony włącznie 720,00 

b) powyżej 5,5 tony

do 9 ton włącznie 820,00 

c) powyżej 9 ton i
poniżej 12 ton 1120,00 

wyprodukowane w 
latach  2010-2014 

a) powyżej 3,5tony

do 5,5 tony
włącznie

750,00 

b) powyżej 5,5 tony

do 9 ton włącznie 840,00 

c) powyżej 9 ton i
poniżej 12 ton 1.050,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 4613



Załącznik Nr 2 

 Stawki podatku od środków transportowych dla samochodów ciężarowych o 
dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton. 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita  ( w tonach) 

Stawka podatku w złotych 

  Nie mniej niż  mniej niż 
Oś jezdna (osie jezdne) z 

zawieszeniem 
pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 
równoważne 

Inne systemy 

zawieszenia osi 
jezdnych 

1 2 3 4 

DWIE OSIE 

12 13 0 320,00 
13 14 330,00 460,00 

14 15 490,00 670,00 

15 - 670,00 1.420,00 

TRZY OSIE 

12 17 330,00 460,00 

17 19 460,00 602,00 

19 21 602,00 755,00 

21 23 755,00 1.220,00 

23 25  1.220,00 1,726,00 

25 -  1.726,00 1.736,00 

CZTERY OSIE I WIĘCEJ 

12 25 760,00 1.110,00 

25 27 1.110,00 1.277,00 

27 29  1.277,00 1.809,00 

29 31  1.809,00 2.590,00 

31 -  2.590,00     2.600 ,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 4613



Załącznik Nr 3 

    Stawki podatku od środków transportowych od ciągników siodłowych 
balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej
12 ton. 

PRZEDMIOT  ROK PRODUKCJI NACISK 
NA 
SIODŁO 

CIĄGNIKA 

DOPUSZCZALNA 
    CAŁKOWITA     

  MASA 

   STAWKA 
   PODATKU 

C
ią

g
n

ik
 s

io
d
ło

w
y

 i
  

  
 

b
a
la

s
to

w
y
 p

rz
y

s
t.

 d
o

  

u
tr

z
y

m
a

n
ia

 ł
ą

c
z
n

ie
 z

 

n
a
c

z
e

p
ą
 l

u
b

 p
rz

y
c

z
e
p
ą

 

wyprodukowane 
do 31.12.2009r. 

do 8 ton od 3,5 tony 
i poniżej 12 ton   1.165,00 

wyprodukowane 
w latach      
2010-2014 

  do 8 ton od 3,5 tony 

i poniżej 12 ton 1.065,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 4613



Załącznik Nr 4 

    Stawki podatku od środków transportowych od ciągników siodłowych 
balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż
12 ton. 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita  zespołu pojazdów ; 
ciągnik siodłowy – naczepa, 

ciągnik balastowy – przyczepa  
( w tonach) 

    Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż mniej niż 
Oś jezdna (osie jezdne)z 
zawieszeniem 
pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 
równoważne 

Inne systemy 
zawieszenia 
osi jezdnych 

1 2 3 4 

DWIE OSIE 
12 18 0 460,00 
18 25 460,00 550,00 

25 31 725,00 1.022,00 

31 -  1.790,00    2.060.00 

TRZY OSIE 

12 40  1.584,00    1.994,00 

40 -  1.994,00    2.690,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 4613



Załącznik Nr 5 

   Stawki podatku od środków transportowych od przyczep i naczep , które 
łącznie z pojazdem silnikowym posiadają  dopuszczalną masę całkowitą       
od 7 ton i poniżej 12 ton. 

Przedmiot Rok produkcji Dopuszczalna 
całkowita masa 

łącznie z pojazdem 

silnikowym od 7ton 
i poniżej 12 ton 

Stawka 

podatku 
w złotych 

Przyczepy i 
naczepy 

wyprodukowane do 
31.12.2009 r. 240,00 

wyprodukowane w 
latach  2010 - 2014 

290,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 4613



Załącznik Nr 6 

    Stawki podatku od środków transportowych dla przyczep i naczep , które 
łącznie z pojazdem silnikowym posiadają  dopuszczalną masę  całkowitą 
równą lub wyższą  niż 12 ton. 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów ; 

naczepa/przyczepa + pojazd 
silnikowy ( w tonach) 

   Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż mniej niż 

Oś jezdna ( osie jezdne) 
z zawieszeniem 
pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym 
za równoważne 

Inne systemy 
zawieszenia osi 
jezdnych 

1 2 3 4 

JEDNA OŚ 
12 18 0 185,00 

18 25 246,00 403,00 

25 - 403,00 660,00 

DWIE OSIE 

12 28 285,00 387,00 

28 33 710,00 920,00 

33 38 920,00 1.430,00 

38 -  1.430,00 1.900,00 

TRZY OSIE 

12 38 776,00 1.053,00 

38 - 1.053,00 1.410,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 8 – Poz. 4613



Załącznik Nr  7 

Stawki podatku od środków transportowych od autobusów 

Przedmiot Rok produkcji Dopuszczalna 
całkowita masa łącznie 
z pojazdem silnikowym  
od 7ton i poniżej 12 ton 

Stawka 

podatku w 
złotych 

Autobusy 

wyprodukowane 
do  31.12.2009 r. 

a) do 15 miejsc 426,00 

b) powyżej 15 miejsc
do 30 miejsc 800,00 

c) powyżej 30 miejsc 1.630,00 

wyprodukowane w 
latach 2010 - 2014 

a) do 15 miejsc 340,00 

b) powyżej 15 miejsc

do  miejsc 770,00 

c) powyżej 30 miejsc 1.580,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 9 – Poz. 4613


		2014-11-20T10:47:03+0000
	Polska
	Kamilla Grobicka-Madej; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




